
 

 

UCHWAŁA nr 5 

RADY do SPRAW CYFRYZACJI 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

w sprawie opinii Komitetu Informatyki PAN w sprawie zwiększenia 

liczby oraz ograniczania odpływu specjalistów w zakresie informatyki 

w Polsce. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2023 r. poz. 57) oraz § 5 Regulaminu 

Rady do Spraw Cyfryzacji stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 17 Ministra Cyfryzacji z 

dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia regulaminu Rady do Spraw Cyfryzacji (Dz. 

Urz. z 2020 r. poz. 19), uchwala się, co następuje: 

Deficyt specjalistów ICT stanowi strategiczne zagrożenie dla rozwoju gospodarczego i 

społecznego Polski. Raport Polskiego Instytutu Ekonomicznego, opublikowany w listopadzie 

2022 roku nie pozostawia w tej sprawie żadnych wątpliwości. 

Rada ds. Cyfryzacji podziela oceny i rekomendacje zawarte w opinii Komitetu Informatyki 

Polskiej Akademii Nauk w sprawie zwiększenia liczby oraz ograniczania odpływu specjalistów 

w zakresie informatyki w Polsce z 12 grudnia 2022 roku. Kształceniu informatycznemu na 

poziomie wyższym grozi zapaść, której skutki odczujemy w ciągu zaledwie kilku lat. 

Rada rekomenduje podjęcie przez odpowiednie władze pilnych i systemowych działań 

zmierzających do realizacji postulatów i wniosków Komitetu Informatyki zawartych w ww. 

opinii. Pakiet tych działań stanowić powinien istotny komponent Programu Rozwoju 

Kompetencji Cyfrowych do roku 2030. 

  



 

 

Protokół z głosowania 

Decyzją Przewodniczącego Rady głosowanie zostało przeprowadzone w trybie obiegowym. 

Projekt uchwały nr 5 został przesłany członkom Rady 21 lutego 2023 r. z terminem 

głosowania do 24 lutego 2023 r. W głosowaniu wzięło udział 14 członków Rady, z czego 

oddano: 

- 14 głosów „za” przyjęciem uchwały, 

- 0 głosów „przeciw” oraz 

- 0 głosów „wstrzymuję się”. 

Uchwała nr 5 Rady do Spraw Cyfryzacji została przyjęta 24 lutego 2023 roku w głosowaniu 

jawnym w trybie obiegowym zwykłą większością głosów. 

Szczegóły dotyczące głosowania przedstawia poniższa tabela. 

Przewodniczący Rady 

Józef Orzeł 

/-podpisano elektronicznie/ 

Lp. Imię Nazwisko Głos 

1.  Izabela  Albrycht za 

2.  Katarzyna  Chałubińska-Jentkiewicz za 

3.  Konrad Ciesiołkiewicz za 

4.  Andrzej Dulka za 

5.  Michał Kanownik za 

6.  Janusz Kosiński za 

7.  Anna Beata Kwiatkowska za 

8.  Mirosław Maj za 

9.  Dariusz Milka za 

10.  Aleksandra Musielak za 

11.  Józef Orzeł za 

12.  Bolesław Piasecki za 

13.  Mateusz Tykierko za 

14.  Marcin Zarzecki za 


		2023-03-06T12:23:50+0100




